
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 91

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

18. červen 2014
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Vliv finanční krize na změny organizační struktury nadnárodní společnosti

Lucie Mašínová

Ing. Aleš Kubíček

katedra managementu

Autorka se v práci zabývá aktuálním tématem následků finanční krize, která se promítla do řady oblastí podnikového 

řízení. V tomto případě jde o vliv na podobu organizační struktury na příkladu společnosti OMV. V teoretické části jsou 

prezentovány základní organizační struktury a ve zkratce také problematika globalizace a finanční krize. V praktické části 

autorka vybrala divizi Retailu tvořenou šesti odděleními a představila změny organizační struktury, kterými OMV sledovala 

snížení nákladů divize v reakci na pokles tržeb v průběhu krize.  V sledovaném období došlo ke dvěma klíčovým 

přeměnám, a to v dubnu 2010 a v červenci 2013.  V roce 2010 se OMV rozhodlo centralizovat strukturu společností v 

jednotlivých zemích do čtyř klastrů. Po třech letech se však ukázalo, že k snížení nákladů nedošlo, a tak  došlo k částečné 

decentralizaci činností. Autorka proběhlé změny detailně představí a následně zdařile komentuje. Po formální stránce je 

práce v pořádku. Otázka k obhajobě: Hrály při posuzování úspěšnosti organizačních změn roli i jiné cíle než snížení 

nákladů? Jaké výsledky jsou očekávány od poslední změny?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Analýza vlivu nedávné finanční krize na organizační strukturu společnosti OMV na příkladu konkrétní divize této 

společnosti. 


